
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ  

 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 22 D. NUTARIMO NR. 309 „DĖL 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

(TAP-22-100(2) (22-133(3) 

 

2022-02-08 Nr. NV-314 

Vilnius 

 

Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: atsižvelgiant į Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymo pasikeitimus, atitinkamai patikslinti įgyvendinamojo nutarimo 

nuostatas bei reglamentuoti asmens duomenų tvarkymo, naudojimo ir saugojimo 

tvarką.  

Esama situacija:  

 Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatai 

reglamentuoja nelaimingų atsitikimų darbe (tarnyboje), pakeliui į darbą (tarnybą) ar iš 

darbo (tarnybos) ir profesinių ligų pripažinimo draudžiamaisiais ar nedraudžiamaisiais 

įvykiais tvarką bei išmokų (ligos išmokos, netekto darbingumo vienkartinės 

kompensacijos ar periodinės kompensacijos, vienkartinės ar periodinės draudimo 

išmokos apdraustajam mirus) skyrimo, apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką. 

 Nuo 2022-01-01 įsigaliojo Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymo pakeitimai, nustatantys nelaimingų atsitikimų darbe išmokų mokėjimo 

sustabdymo, atnaujinimo ir nutraukimo tvarką, kai išmokos gavėjas yra pripažintas 

nežinia kur esančiu arba gauti duomenys apie aplinkybes, sudarančias pagrindą nuspręsti, 

kad išmokos gavėjas prarado teisę gauti išmoką, taip pat, kai mirusiojo sutuoktinis 

(sutuoktinė) sudaro kitą santuoką, todėl turi būti patikslintos ir įgyvendinamosios 

nutarimo nuostatos.    

Esmė:  

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatuose:  

 nustatoma, kad sprendimas dėl netekto darbingumo periodinės kompensacijos ir 

periodinės draudimo išmokos apdraustajam mirus mokėjimo sustabdymo, pratęsimo, 

atnaujinimo ir nutraukimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

informacijos, duomenų ir (ar) dokumentų gavimo dienos; 

 nustatoma, kad periodinės draudimo išmokos apdraustajam mirus mokėjimas 

sustabdomas nuo mėnesio, einančio po to mėnesio, kurį asmuo neatitinka nustatytų 

sąlygų, pirmos dienos, o mirusiojo sutuoktiniui (sutuoktinei) sudarius kitą santuoką 

išmoka nutraukiama nuo kito mėnesio, einančio po mėnesio, kurį sudaryta santuoka, 

pirmos dienos. Taip pat nustatoma kokia tvarka periodinės draudimo išmokos stabdomos 

ir atnaujinamos; 

 reglamentuojama asmens duomenų tvarkymo, naudojimo ir saugojimo tvarka (nurodomas 

duomenų tvarkymo tikslas; taikomas Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas; 

dokumentai saugomi Dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka);  

 atliekami kiti patikslinimai (atsisakoma nuostatų, kurios yra įstatyme; patikslinamos 



2 

vartojamos santrumpos; atsisakoma nuorodos į punktą, kuris Valstybinio socialinio 

draudimo įstatyme nuo 2022-01-01 yra pripažintas netekusiu galios).  

Derinimas: Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba ir patikslintas 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

Socialinės politikos grupės patarėja                                   Aušra Gratulevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušra Gratulevičienė, tel. 8 706 61 803, el.p. ausra.gratuleviciene@lrv.lt    

 


